

VERKSAMHETSPLAN 2018

GEMENSKAP

Sverigeläger 2018

10–13 maj är det dags för Sverigeläger 2018. Ett unikt tillfälle att träffa aikidosverige, träna för och med giganter, veteraner, nya stjärnor och gamla vänner. Denna gång ses vi i Fyrishov i Uppsala 10–13 maj med KFUK-KFUM Uppsala Aikidoklubb som värd.

Nationellt ungdomsläger 2019

Nästa nationella ungdomsläger kommer att äga rum 2019. Under 2018 kommer förbundet att söka och utse 2019 års värdklubb för planering och genomförande.

INTERNATIONELLT

IAF

Förbundet arbetar kontinuerligt för goda relationer med det internationella aikidoförbundet, IAF. Förbundet stöder svenska ledamöter i 2018 i IAF:s arbetsgrupper Gender Balance Working Group och Youth Working Group. Förbundet stöder också svensk ledamot i IAF:s Directing Committee (styrelse).

Under året ska förbundet arbeta för ett svenskt deltagande vid Combat Games 2019 i Taipei samt IAF:s kongress 2020.

Stiftelsen Aikikai / Aikido Hombu Dojo

Förbundet arbetar kontinuerligt, genom förbundsstyrelsen och graderingskommittén, för goda relationer med Stiftelsen Aikikai och Aikikai Hombu Dojo.

Övrigt

Förbundet ska som alltid representeras vid andra internationella evenemang som värderas relevanta.

FÖRVALTNING & UTVECKLING

Utbildning

Utbildning skapar förutsättningar för gott instruktörskap, klubbledning och klubbadministration. Under 2018 kommer förbundet att:

- Tillsammans med graderingskommittén fortsätta utveckla utbildningsmaterialet för fukushido- och shido-utbildningen.
- Tillsammans med graderingskommittén anordna ett utbildningstillfälle för fukushido- och shido-utbildningen.

Jämställdhet

Idrottsrörelsen i Sverige och Europa gör nu en aktiv satsning på jämställdhet där en fördelning på minst 40/60 mellan könen, på alla nivåer, är normen. En jämn fördelning är konstruktivt och utvecklande för idrottens olika grupperingar och samhället i stort.

Förbundsstyrelsen har under 2017 utarbetat nya jämställdhetsmål för vår verksamhet och kommer under 2018 att sträva mot att uppfylla dessa. På klubbnivå kommer vi därför under 2018 stödja projekt som synliggör och utvecklar kvinnor som ledare.

Internationellt medverkar förbundet i IAF:s arbetsgrupp för jämställdhet - Gender Balance Working Group.

Inkludering

Aikido är bra på mångfald. Budo och kampsport är generellt i framkant vad gäller inkludering av många olika grupper, inte minst svensk aikido. Idrottsrörelsen genomför ett stort arbete med att inkludera nyanlända. Mycket erfarenhet och kunskap finns samlad hos Riksidrottsförbundet. Den andan vill förbundet ta vara på och sprida.

Under 2018 fortsätter arbetet med att ta fram en informationswebb som kommunicerar väl även med personer som inte har svenska som första språk och som bara har tillgång till mobiltelefon.

Under 2018 fortsätter även arbetet med att inventera vad som görs i klubbarna.

Webbplatsen

Under förra året påbörjades arbetet med en ny informationswebb som kommer att lanseras under 2018. Syftet är att öka tillgängligheten på telefoner och surfplattor. Informationswebben riktar sig framförallt till externa målgrupper såsom nya utövare, återvändare och beslutsfattare utanför aikidon.

Graderingskommittén

Förbundsstyrelsen utser, i enlighet med Aikikais internationella reglemente, en graderingskommitté. Under 2018 ska kommittén förutom sina ordinarie uppgifter:

- Uppdatera graderingsregler och blanketter.
- Arbeta med jämställdhetsintegrering i graderingsfrågor.
- Fortsätta utveckla kursmaterialet till fukushido- och shido-utbildningen.
- Tillsammans med utbildningsansvarig anordna fukushido- och shido-utbildning.
- Leverera en plan för hur utbildning och sammanhang för fukushido och shido ska se ut framgent.

Nationella uppvisningstruppen

Nationella uppvisningstruppen representerar svensk aikido vid publika evenemang. Syftet är att skapa kunskap och intresse för aikido.

Under 2018 ska förbundet:

- Arbeta för truppens utveckling samt välkomna fler deltagare.
- Genom truppen närvara vid tillfällen att visa svensk aikido, som t.ex. Kampsportsfestivalen, Sverigelägret och Almedalen, och arbeta för att hitta fler tillfällen att delta vid vilket även kan vara internationellt.
- Förbereda för ett deltagande vid Combat Games i Taipei hösten 2019.

Dokumentationsprojekt

Under 2018 kommer förbundet att initiera ett projekt för att etablera en process för att kontinuerligt dokumentera svensk aikido. Alla skilda inriktningar som finns inom svensk aikido ska representeras på lika villkor och med en rättvisande geografisk spridning. Kunskapen om vilka och vad som behöver förevigas finns hos våra medlemsklubbar och det är via dessa som processen skall fortlöpa. Förbundet samordnar, hjälper till med finansiering och publicerar.

Tillvägagångssättet är att lokala resurser intervjuar personer som har haft betydelse för svensk aikido samt sammanställande av artiklar om platser, företeelser m.m. Förbundet ersätter för rimliga utlägg efter överenskommelse.

Förbundet ska ta fram mallar och direktiv gällande minimikrav på innehåll och format. Förbundet äger rätt att fritt använda och redigera materialet.

Förbundet ska upphandla dokumentation Historia – aikido i Sverige.

Medlemsstatistik

Inför stämman 2019 ta fram och följa upp medlemsutveckling samt göra jämförelser med statistiken för SB&K och Riksidrottsförbundet samt undersöka möjligheten till en bättre ekonomisk rapport med fokus på aikidoförbundet.

UTÅTRIKTADE AKTIVITETER

Externa arrangemang

Förbundet stödjer fortsatta samarbeten kring evenemang såsom We Are Sthlm, Hagadagen, Kampsportsfestivalen och pridedfestivaler – större publika evenemang där svensk aikido syns genom klubbarna i arbete att marknadsföra aikido. Förbundet ser gärna fler samarbeten med klubbar i andra delar av aikidosverige och välkomnar förslag.

Almedalen

Under Idrottens dag vid Almedalsveckan ska aikido visas genom uppvisning och prova-på-möjlighet. Detta genom ett samarbete mellan aikidon i Visby och förbundet.

Aikidons dag

Aikidons dag firas sista lördagen i augusti, vilket 2018 innebär lördagen den 25 augusti. Landets olika klubbar och dess utövare uppmärksammar aikido genom egna publika aktiviteter som t.ex. uppvisningar, öppna hus, uppträdanden bland allmänheten och genom att uppvakta beslutsfattare. Respektive insatser dokumenteras och publiceras på hemsidor, på sociala medier, förbundets Facebook-sida och lokalpress.

Under 2018 avser förbundsstyrelsen utvärdera alternativ till aikidons dag.

PR

Förbundet fortsätter arbeta med att i olika kanaler sprida namnet aikido. Fokus ligger framförallt mot externa målgrupper såsom nya utövare, återvändare och beslutsfattare utanför aikidon. Syftet är att ge förbundets medlemsklubbar större möjligheter till ökad kontakt med blivande aikidoutövare.

2018 kommer förbundet att:

- Sammanställa en mediastrategi.

- Ta fram kampanj ”Prova aikido”.
- Revidera befintlig kommunikationsplattform och grafisk profil.